
Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа с.Лава

Приказ

17.08.2020г с.Лава № 79

О создании
бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год

  В целях реализации мер, направленных на улучшение организации
питания обучающихся, обеспечения рационального и качественного питания,
направленного на укрепление здоровья детей и подростков,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
 председатель:
Мартьянова Л.В., учитель начальных классов;
члены комиссии:
Беспомощнова А.А.;
Захарова Е.П., медицинский работник ФАП.

 
2.Комиссии:
2.1. своевременно проводить бракераж готовой продукции (горячий завтрак,
обед);
2.2. своевременно заполнять журнал бракеража;
2.3.следить за соблюдением режима доставки готовой продукции и накрытия
столов;
2.4.следить за своевременность отбора суточных проб готовой продукции;
3. Председателю комиссии утвердить план работы бракеражной комиссии на
2020-2021 учебный год в срок до 4.09.2020 г. (Приложение №1)
4. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной
работы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

Директор МОУ СШ с.Лава Т.Е.Швецова

С приказом ознакомлены:
№ ФИО Подпись Дата
1 Мартьянова Л.В.
2 Беспомощнова А.А.
3 Захарова Е.П.



 

Приложение №1 к Приказу № 79 от 17.08.2020г

План работы бракеражной комиссии

на 2020/2021 учебный год

 

Мероприятия в ОУ Сроки
выполнения

Ответственный

Проведение
организационных
совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного
состояния транспорта при
доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления
меню в соответствии с
нормами и калорийностью
блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в
присутствии повара

Отслеживание технологии
приготовления, закладки
продуктов, выхода блюд

1–3 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

Постоянно Член комиссии
(медицинский работник,
председатель)

Разъяснительная работа с
педагогами

1 раз в четверть Председатель комиссии,
медицинский работник

Работа с родителями (на 2 раза в год Председатель комиссии



общих родительских
собраниях)

Отчет на Совете школы о
проделанной работе
комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

              
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                           


